
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 
 

RESOLUÇÃO N° 073, DE 19 DE MARÇO DE 2021 
 
 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 19/03/2021, 
tendo em vista o constante no processo nº 23078.502149/2016-04, de 

acordo com o Parecer nº 028/2021 da Comissão de Ensino, Pesquisa, 
Extensão e Recursos, 

 
 

R E S O L V E 

 
 

dar provimento ao Recurso interposto por ADRIANA COELHO BORGES 
KOWARICK, no sentido do prosseguimento do processo de emissão de 
portaria de progressão para a classe de Professor Adjunto por avaliação de 

desempenho, com efeitos a partir de 01/01/2013, contendo a simultânea 
revogação da Portaria n°3783/2016. 

 

 
 

Porto Alegre, 19 de março de 2021. 
 
 

 
 
            (o original encontra-se assinado) 

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE, 
Vice-Reitora. 

 

 


